[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2018                               с. Черниговка                                          № 223-па
Об установлении размера платы за

пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и
договорам найма  жилых помещений
муниципального жилищного фонда
 Черниговского муниципального района

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом

Черниговского муниципального района,  на основании  Решения Думы

Черниговского района от 21.02.2018 года № 97-НПА
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  плату за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда Черниговского

муниципального района в следующих размерах:

1.1 Жилые дома этажностью два и более этажа с полным набором коммунальных услуг, расположенные в селе Черниговка – 10,14 руб.;

1.2 Жилые дома этажностью два и более этажа с полным набором коммунальных услуг, расположенные в поселке Реттиховка, селах Дмитриевка, Снегуровка, Майское – 9,20 руб.;

1.3 Жилые дома этажностью два и более этажа с не полным набором коммунальных услуг, расположенные в селе Черниговка – 9,12 руб.;

1.4 Жилые дома этажностью два и более этажа с не полным набором коммунальных услуг, расположенные на территориях сельских поселений Черниговского муниципального района за исключением следующих населенных пунктов: Черниговка, Дмитриевка, Реттиховка, Снегуровка, Майское  – 7,80 руб.;

1.5 Жилые дома одноэтажные без коммунальных услуг, расположенные в селе Черниговка – 7,57 руб.;

1.6 Жилые дома одноэтажные без коммунальных услуг, расположенные в поселке Реттиховка, селах Дмитриевка, Снегуровка, Майское – 6,63 руб.;

1.7 Жилые дома одноэтажные без коммунальных услуг, расположенные на территориях сельских поселений Черниговского муниципального района за исключением следующих населенных пунктов: Черниговка, Дмитриевка, Реттиховка, Снегуровка, Майское  – 6,24 руб.
2. Установить, что граждане, признанные органом местного самоуправления в установленном законом порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за наем жилого помещения на период действия статуса.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в  «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» и на официальном сайте Администрации Черниговского района, в разделе НПА и распространяет свое действие на правоотношения с  1 апреля 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Черниговского района Удод В.И.
Глава
Черниговского района                                                                   В.Н. Сёмкин